
 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANA 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-PR 

 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 

 
 
O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, por intermédio do seu Prefeito 

Municipal, Sr. Natal Casavechia, torna público que a sessão pública da Tomada de Preços 
supramencionado que tem por objeto a contratação de agência de publicidade/propaganda 
para criação, produção de peças publicitárias, materiais gráficos, planejamento, 
contratação, controle de campanhas publicitárias, mídia de rádio, elaboração e confecção 
de folders, banners, faixas, cartazes e outros elementos de divulgação de campanhas, 
ações e programas, a serem realizadas durante período de 12 meses, a qual se realizaria 
no dia 11 de janeiro de 2023, às 09h00min foi SUSPENSA. 

 
O motivo da suspensão se dá em razão de impugnação ao instrumento convocatório. 
 
A nova data de abertura será oportunamente comunicada nos mesmos veículos de 

informação. 
 
 
Cruzmaltina-PR, 10 de janeiro de 2023. 

 
 
 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 
 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                             1 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
                                                              

                                                              DECRETO N. º 003/2023 

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre Nomeação do 
Servidor Público Municipal em estágio 
probatório, e dá outras providências. 

 
    O Senhor Natal Casavechia, Prefeito do Município 
de Cruzmaltina, Estado do Paraná,  no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas por lei; e tendo em vista o resultado dos aprovados do Concurso 
Público, instituído pelo Edital CP Nº 001/2022 de 04/07/2022. 
 
 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º -  Fica devidamente nomeado em estágio probatório CAMILLA ALVES 
FREIRE DA COSTA, brasileiro (a), Solteira, portador da cédula de identidade 
nº 21.519.190-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF nº 124.334.377-09, para 
exercer o cargo de ENGENHEIRA CIVIL, carga horária de 20 horas semanais, 
da carreira de Nível Profissional, tabela de vencimento anexo I Grupo 
Ocupacional Profissional da lei Municipal nº 706, de 21/02/2022, do Poder 
Executivo, sob o regime de trabalho Estatutário.   
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                                             
Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, 
Gabinete do Prefeito, no Décimo dia do mês de Janeiro do Ano de dois 
mil e vinte e três. (10/01/2023)  
 
 
 
 
 

__________________________________ 
NATAL CASAVECHIA 

Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter  Farias Negrão nº 40  - Fone e Fax 

043.454.11.03 
CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                             2 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
                                                              

                                                              DECRETO N. º 004/2023 

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre Nomeação do 
Servidor Público Municipal em estágio 
probatório, e dá outras providências. 

 
    O Senhor Natal Casavechia, Prefeito do Município 
de Cruzmaltina, Estado do Paraná,  no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas por lei; e tendo em vista o resultado dos aprovados do Concurso 
Público, instituído pelo Edital CP Nº 001/2022 de 04/07/2022. 
 
 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º -  Fica devidamente nomeado em estágio probatório ANY ELEN COSTA 
PIMENTA VENÃNCIO, brasileiro (a), Casada, portador da cédula de identidade 
nº 10.043.017-7 SSP/PR, inscrito no CPF/MF nº 066.174.459-02, para 
exercer o cargo de FARMACEUTICA, carga horária de 20 horas semanais, da 
carreira de Nível Profissional, tabela de vencimento anexo I Grupo 
Ocupacional Profissional da lei Municipal nº 706, de 21/02/2022, do Poder 
Executivo, sob o regime de trabalho Estatutário.   
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                                             
Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, 
Gabinete do Prefeito, no primeiro dia do mês de Janeiro do Ano de dois 
mil e vinte e três. (10/01/2023)  
 
 
 
 
 

__________________________________ 
NATAL CASAVECHIA 

Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter  Farias Negrão nº 40  - Fone e Fax 

043.454.11.03 
CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                             3 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
                                                              

                                                              DECRETO N. º 005/2023 

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre Nomeação do 
Servidor Público Municipal em estágio 
probatório, e dá outras providências. 

 
    O Senhor Natal Casavechia, Prefeito do Município 
de Cruzmaltina, Estado do Paraná,  no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas por lei; e tendo em vista o resultado dos aprovados do Concurso 
Público, instituído pelo Edital CP Nº 001/2022 de 04/07/2022. 
 
 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º -  Fica devidamente nomeado em estágio probatório MAYARA TELMAN 
MARTCHUK, brasileiro (a), Solteira, portador da cédula de identidade nº 
13.267.768-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF nº 097.152.849-73, para exercer o 
cargo de ENFERMEIRA, carga horária de 30 horas semanais, da carreira de 
Nível Profissional, tabela de vencimento anexo I Grupo Ocupacional 
Profissional da lei Municipal nº 706, de 21/02/2022, do Poder Executivo, sob 
o regime de trabalho Estatutário.   
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                                             
Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, 
Gabinete do Prefeito, no Décimo dia do mês de Janeiro do Ano de dois 
mil e vinte e três. (10/01/2023)  
 
 
 
 
 

__________________________________ 
NATAL CASAVECHIA 

Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter  Farias Negrão nº 40  - Fone e Fax 

043.454.11.03 
CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                             4 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
Republicar por Icorreção 
 

PORTARIA Nº 029/2023 

 

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do 
Paraná, o senhor NATAL CASAVECHIA no uso 
de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 
Art.1º - Conceder ao(a) servidor(a) PÚBLICO 

MUNICIPAL, o(a) senhor(a) LUCIANA BATISTA DOS SANTOS SILVA, ocupante do Cargo  

de AUX SERV GERAIS, 30 ( Trinta ) dias de férias entre os dias 03/01/2023 á 01/02/2023, 
relativas ao período aquisitivo de 31/10/2021 á  30/10/2022.  

 

 
Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, Revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se; 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, 
ESTADO DO PARANÁ, 06 DE JANEIRO DE 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias Negrão 

nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – 

CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                             5 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 
                                                                 
 

PORTARIA N.º 033/2023 
 
 
                                    

O    Prefeito   do    Município   de Cruzmaltina 
Estado do Paraná, o Senhor  NATAL 
CASAVECHIA; no uso de suas atribuições legais: 
 
 

                    RESOLVE: 
 
 
      
                                               
                                                        Art. Art. 1º - Conceder a (o) servidor(a) PÚBLICO Municipal , o  
(a ) senhor(a ) , DENISE APARECIDA RIBAS, Ocupante do cargo de PSICOLOGA, 30 (trinta) 
dias de férias entre os dias 03/01/2023 á 01/02/2023, relativas ao período aquisitivo de 
02/10/2020 á 01/10/2021.  
 
                                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ,   10 de Janeiro de 2023.  
 
 

 
 
                                            
 
 

 
__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

Estado do Paraná CNPJ 01.615.393/0001-00 

 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 

043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – 

PARANÁ  

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                             6 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 
                                                                 
 

PORTARIA N.º 034/2023 
 
 
                                    

O    Prefeito   do    Município   de Cruzmaltina 
Estado do Paraná, o Senhor  NATAL 
CASAVECHIA; no uso de suas atribuições legais: 
 
 

                    RESOLVE: 
 
 
      
                                               
                                                        Art. Art. 1º - Conceder a (o) servidor(a) PÚBLICO Municipal , o  
(a ) senhor(a ) , EVERSON SOUZA DA LUZ, Ocupante do cargo de COORDENADOR DO CRAS, 
30 (trinta) dias de férias entre os dias 06/01/2023 á 03/02/2023, relativas ao período 
aquisitivo de 02/10/2020 á 01/10/2021.  
 
                                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ,   10 de Janeiro de 2023.  
 
 

 
 
                                            
 
 

 
__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

Estado do Paraná CNPJ 01.615.393/0001-00 

 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 

043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – 

PARANÁ  

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                             7 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 
                                                                 
 

PORTARIA N.º 035/2023 
 
 
                                    

O    Prefeito   do    Município   de Cruzmaltina 
Estado do Paraná, o Senhor  NATAL 
CASAVECHIA; no uso de suas atribuições legais: 
 
 

                    RESOLVE: 
 
 
      
                                               
                                                        Art. Art. 1º - Conceder a (o) servidor(a) PÚBLICO Municipal , o  
(a ) senhor(a ) , ROSINEIDE APARECIDA GREGIO, Ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIA DE SAUDE, 20 (trinta) dias de férias entre os dias 09/01/2023 á 28/01/2023, 
relativas ao período aquisitivo de 06/02/2021 á 02/02/2022.  
 
                                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ,   10 de Janeiro de 2023.  
 
 

 
 
                                            
 
 

 
__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

Estado do Paraná CNPJ 01.615.393/0001-00 

 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 

043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – 

PARANÁ  

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                             8 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 
                                                                 
 

PORTARIA N.º 036/2023 
 
 
                                    

O    Prefeito   do    Município   de Cruzmaltina 
Estado do Paraná, o Senhor  NATAL 
CASAVECHIA; no uso de suas atribuições legais: 
 
 

                    RESOLVE: 
 
 
      
                                               
                                                        Art. Art. 1º - Conceder a (o) servidor(a) PÚBLICO Municipal , o  
(a ) senhor(a ) , MARGARIDA EUGENIA MACHADO, Ocupante do cargo de OPERADOR DE 
BOLSA FAMILIA, 15 (Quinze) dias de férias entre os dias 18/01/2023 á 01/02/2023, relativas 
ao período aquisitivo de 04/03/2020 á 03/03/2021.  
 
                                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ,   10 de Janeiro de 2023.  
 
 

 
 
                                            
 
 

 
__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

Estado do Paraná CNPJ 01.615.393/0001-00 

 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 

043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – 

PARANÁ  

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                             9 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 
                                                                 
 

PORTARIA N.º 037/2023 
 
 
                                    

O    Prefeito   do    Município   de Cruzmaltina 
Estado do Paraná, o Senhor  NATAL 
CASAVECHIA; no uso de suas atribuições legais: 
 
 

                    RESOLVE: 
 
 
      
                                               
                                                        Art. Art. 1º - Conceder a (o) servidor(a) PÚBLICO Municipal , o  
(a ) senhor(a ) , CLARICE DE ABREU NOVAIS, Ocupante do cargo de PEDAGOGO, 15 (Quinze) 
dias de férias entre os dias 16/01/2023 á 30/01/2023, relativas ao período aquisitivo de 
09/02/2021 á 08/02/2022.  
 
                                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ,   10 de Janeiro de 2023.  
 
 

 
 
                                            
 
 

 
__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

Estado do Paraná CNPJ 01.615.393/0001-00 

 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 

043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – 

PARANÁ  

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                            10 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 
                                                                 
 

PORTARIA N.º 038/2023 
 
 
                                    

O    Prefeito   do    Município   de Cruzmaltina 
Estado do Paraná, o Senhor  NATAL 
CASAVECHIA; no uso de suas atribuições legais: 
 
 

                    RESOLVE: 
 
 
      
                                               
                                                        Art. Art. 1º - Conceder a (o) servidor(a) PÚBLICO Municipal , o  
(a ) senhor(a ) , MARIZA MOREIRA TABORDA DOBINS, Ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIA DE SAUDE, 20 (Vinte) dias de férias entre os dias 09/01/2023 á 28/01/2023, 
relativas ao período aquisitivo de 31/03/2021 á 31/03/2022.  
 
                                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ,   10 de Janeiro de 2023.  
 
 

 
 
                                            
 
 

 
__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

Estado do Paraná CNPJ 01.615.393/0001-00 

 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 

043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – 

PARANÁ  

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                            11 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
                       

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40- Fone 43.3125.20.00 

CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 
www.cruzmaltina.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 030, DE 10 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 

 SÚMULA: Nomeia Pregoeiro, bem como membros da Equipe 
de Apoio para a realização das licitações sob a 
modalidade Pregão, referente ao exercício de 2023, e 
dá outras providências. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ, Senhor NATAL CASAVECHIA, no uso de suas atribuições legais, 
resolve, 
 

NOMEAR 
 
 Art. 1º. Os Senhores abaixo nominados para desempenharem as 
funções de Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, para o Exercício de 2023. 
  

1. Samir Calvino Rodrigues – Pregoeiro 
2. Fabio Jose Hemeniuk – Pregoeiro Substituto 
3. Bianca de Oliveira – Membro da Equipe de Apoio 
4. Caroline Ostapechen Cordeiro dos Santos – Membro da Equipe 
de Apoio  

 
 Art. 2º. Fica REVOGADA a Portaria nº 155/2022, de 15 de Dezembro 
de 2022. 
 
 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos 
Dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte três (10/01/2023). 
 
 
 
 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 
  
 
 
  
 
 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

                            12 / 13



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023                                                                                               Edição Nº: 794

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 

 

PORTARIA N. 031 DE 10 DE JANEIRO DE 2022 
 

SÚMULA: Nomeia a Comissão Permanente de Licitação, 
referente ao exercício de 2023, e dá outras 
providências. 

 

 

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, no uso de suas atribuições legais e 

nos termos do art. 51 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

RESOLVE 
 

Art. 1- Ficam designados, nos termos da Lei nº 8.666/93, os servidores 

abaixo relacionados para comporem a Comissão Permanente de Licitação – 

CPL: 

1. Caroline Ostapechen Cordeiro dos Santos – Presidente 
2. Bianca de Oliveira – Membro  
3. Samir Calvino Rodrigues - Membro  
 

 Art. 2º - Fica REVOGADA a Portaria nº 154/2022, de 15 de Dezembro 
de 2022. 
 
 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos 
Dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte três (10/01/2023). 
 
 
 
 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40- Fone 43.3125.20.00 

CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 
www.cruzmaltina.pr.gov.br 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2023 às 22:00:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2023-01-10T22:00:31-0300




